
 

Ożarowice 26.06.2024 r. 

 

Protokół nr 2 /2024 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Gminy Ożarowice w dniu 25.06.2024r.  

 

W dniu 25.06.2024 r. o godz. 15:00 w sali narad Urzędu Gminy Ożarowice odbyło się wspólne 

posiedzenie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych oraz Komisji Oświaty, Kultury Sportu 

i Zdrowia Rady Gminy Ożarowice. Wspólne posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji 

Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych Pani Jadwiga Kabus, która na podstawie listy obecności 

stwierdziła prawomocność posiedzenia. Lista obecności w załączeniu.  

Na protokolanta został powołany Radny Pan Michał Bryda. Do przedstawionego porządku 

posiedzenia Przewodnicząca zgłosiła wniosek o poszerzenie obrad o projekt nr 13.37 oraz o zmianę 

kolejności omawiania punktów z porządku posiedzenia, ze względu na ograniczenia czasowe 

zaproszonych gości. 

Przystąpiono do omawiania kolejnych punktów. Projekt 22/III został omówiony przy udziale 

pani Dyrektor CUW Moniki Kotelon-Garczarczyk. 

Pani Przewodnicząca zapytała pani dyrektor o ilość osób zatrudnionych w CUW oraz zakres działania 

oraz czym spowodowany był wzrost ilości etatów oraz o realizację projektu „Ukraina”. Pani dyrektor 

zobowiązała się do udzielenia odpowiedzi na piśmie. 

 

Ad 3.22) opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, dla których 

organem prowadzącym jest gmina Ożarowice – projekt nr 22/III, zaopiniowano pozytywnie przy 

jednym głosie wstrzymującym 

Kolejne punkty zostały omówione przez panią Kierownik OPS Ewę Furtak.  

3.24) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków w częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania a także w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu tych usług oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług –  

projekt nr 24/III, zaopiniowano pozytywnie.  

3.23) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

lub wspomaganych mieszkańców Gminy Ożarowice – projekt nr 23/III, zaopiniowano pozytywnie 

przy jednym głosie wstrzymującym. Omówiono także punkty 4 i 5 tj.: 

- Sprawozdanie opisowe z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023 rok 

- Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2023.  

Pani Kierownik OPS została zapytana o wsparcie żywnościowe,  w  ramach programu POPŻ, 

dlaczego ta pomoc nie jest wydawana na terenie gminy i podopieczni muszą jeździć do Tarnowskich 

Gór. Odpowiedziała, że z powodu dbałości o dobry stan budynku. 

 

Pani Skarbnik Gminy Justyna Gubała-Skórka omówiła projekty uchwał Nr 2/III -8/III. 



3.2) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok – projekt nr 2/III, 

zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie 

3.3) udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 

– projekt nr 3/III, zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

3.4) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na lata 2024-2037 

– projekt nr 4/III, zaopiniowano pozytywnie, 

3.5) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2024 – projekt nr 5/III, zaopiniowano 

pozytywnie, 

3.6) poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, określenie inkasentów, 

ich obowiązków i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy – projekt 6/III, 

zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

3.7) zmiany Uchwały Nr XLIX.978.2023 rady Gminy Ożarowice z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie 

stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego oraz szczegółowych 

zasad i trybu udzielania oraz rozliczania tych dotacji w roku 2024 – projekt nr 7/III, zaopiniowano 

pozytywnie jednogłośnie, 

3.8) wyznaczenia przedstawicieli Gminy Ożarowice do składu Zgromadzenia Związku Komunalnego 

Gmin – Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice – projekt nr 8/III, zaopiniowano pozytywnie. 

Wskazano przedstawicieli: Tomasz Harkawy, Monika Kubinek i Dyrektor ZGK Pan Jarosław 

Pustkowski. 

 

Pozostałe projekty uchwał omówił Wójt Gminy. 

3.9) wskazania przedstawiciela Rady Gminy Ożarowice do składu Komitetu Rewitalizacji 

- projekt nr 9/III, zaopiniowano pozytywnie. 

Wskazano przedstawiciela Panią Grażynę Garłowską. 

3.10) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej – projekt nr 10/III, 

zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie 

3.11) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej – projekt nr 11/III, 

zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie 

3.12) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych – projekt nr 12/III, zaopiniowano 

pozytywnie jednogłośnie 

3.13) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych – projekt nr 13/III, zaopiniowano 

pozytywnie jednogłośnie 

3.14) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej - projekt nr 14/III, zaopiniowano 

pozytywnie jednogłośnie, 

3.15) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej - projekt nr 15/III, zaopiniowano 

pozytywnie jednogłośnie 

3.16) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej - projekt nr 16/III, zaopiniowano 

pozytywnie jednogłośnie 

3.37) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych – projekt nr 37/III, zaopiniowano 

pozytywnie jednogłośnie 

3.17) oddania gruntu w dzierżawę na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym- projekt nr 

17/III, zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie 

3.18) oddania gruntu w dzierżawę na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym- projekt nr 

18/III, zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie 

3.19) oddania gruntu w dzierżawę na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym- projekt nr 

19/III, zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie 

3.20) zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Ożarowice – projekt nr 20/III, 

zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie 



3.21) upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ożarowice do czynności związanych z 

podróżami służbowymi Przewodniczącego Rady Gminy Ożarowice – projekt nr 21/III, zaopiniowano 

pozytywnie jednogłośnie. 

 

6. Zapoznanie z raportem o stanie Gminy Ożarowice w 2023 roku.  

Pan Wójt odpowiadał na pytania radnych. Po przeprowadzonej dyskusji nad raportem zaopiniowano 

pozytywnie projekt uchwały nr 1/III. 

 

7. Wniosek o przyznanie nagrody/wyróżnienia dla zawodnika UKS Karate „Hajime” 

w Radzionkowie, zaopiniowano pozytywnie 

8. Wolne wnioski – brak. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

             Przewodnicząca        Protokołował  

Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych  

 

 

 /Jadwiga Kabus/       /Michał Bryda/ 

 

 

 

 Przewodnicząca  

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

 

 

/Monika Kubinek/ 

 

 


